Iam ad nonnulla, Venerabiles Fratres, Dilecti Filii, gra-

dum faciamus, quae a j meliorem Missionum temperatio-
ne in pertinent: quo in genere si qua proximus decessor Nos-
ter haud dissimilia dudum docuit ac monuit, idcirco ea ite-
re placet, quia magno fore ad fructuosam apostolatus exer-
citionem praesidio iure meritoque censemus.

Itaque cum catholici inter ethnicos apostolatus magnam
partem in vos recidat exitus, res aptius volumus a vobis or-
dinari, ut facilior posthac ad christiae sapientiae propaga-
tionem pateat aditus, et numerus eorum augeatur quibus ea
faciliter collucet. Sacros igitur praecones ita vobis cordi sit
dispertire, ut nulla territorii pars ab evangelii praedicatione
vacet et in aliud tempus excolenda reservetur. Quare lon-
gius, per mansiones, procedite, missionalibus in aliquo loco,
quasi quodam centro, constituendis, quem locum minores
undique stationes circumstent, uni saltem catechistae com-
missae et sacra aedicula auctae, quas missionales e sede me-
dia identidem, stato scilicet tempore, ministerii causa,
adeant atque invisant.

Meminerint interea evangelii praecones, haud secus sibi
ad indigenas accedendum, ac Divinus Magister cum populo
in terris se gessit. Qui, ante quam turbas doceret, aegros
sanare consueverat: *Omnes male habentes curavit* (1); *Et*
secuti sunt eum multi et curavit eos omnes (2); *Misertus*
est eis, et curavit languidos eorum (3). Atque id ipsum,
facta potestate, Apostolis imperavit: *Et in quamcumque ci-*
vitatem intraveritis... curate infirmos, qui in illa sunt, et di-
cite illis: appropinquavit in vos regnum Dei (4); *Egressi*
autem circuibant per castella evangelizantes et curantes
ubique (5). Ne obliviscantur quidem missionales, quam se
Iesus benignum amabilemque infantibus puerisque praebe-
ret: quos cum discipuli increpuissent, praecepit ne ad ipsum
venire prohiberent (6). Ad rem id commemorare libet,
quod alias diximus: missionales nimirum, qui Deum infide-
libus praedicant, probe nosse, in iis quoque regionibus—ut
facile caritatis officiis capiuntur humana corda—quisquis pu-
blicam valetudinem curat aegrotantibusque medetur, quis-
quis infantibus ac pueris blanditur, hunc profecto hominum
sibi benevolentiam studiumque conciliare.

(1) Matth. 8, 16.

(2) Matth. 12, 15.

(3) Matth. 14, 14.

(4) Luc. 10, 8-9.

(5) Luc 9, 6.

(6) Matth. 19, 13-14.

Atque ut ad ea quae modo attigimus redeamus, si iis in locis, ubi sedem domiciliumque ipsorum vestrum, Venerabiles Fratres, Dilecti Filii, constitueritis, itemque in amplioribus ob incolarum numerum stationibus, domum Dei et cetera Missionis aedificia latius patere opus est, vitandum tamen, ne sumptuosa magnique pretii aut tempula aut aedificia excitentur, quasi cathedrales aedes et episcopales, domus futuris diocesibus comparatae; haec suo quidem tempore commodius. Numne ignoratis, in certis quibusdam diocesibus iam pridem canonice erectis, tempula eiusmodi ac domicilia aut paulo ante fuisse exstructa aut in praesenti exstrui? Nec recte ac provide aut in principem aliquam stationem aut in eum, quem incolitis ipsimet, locum instituta atque opera coguntur ac veluti conglobantur, quaecumque bonum animorum ac corporum tuentur; nam si magni sint momenti ac ponderis, iam vestram vel missionalium vindicare adeo sibi praesentiam ac sollicitudinem possunt, ut saluberrima totius territorii, evangelii causa, lustratio gradatim remittat ac desinat. Quoniam vero horum operum mentio huc incidit, praeter hospitia vel conclavia aegris curandis remediisve diribendis, et litterarios elementorum ludos—quae quidem instituta nusquam desiderari patiemini—praestat, iis qui ex pueris excesserint, nisi agrorum cultiōnem suscipiant, ad altiores disciplinas vel ad operosas praesertim artes, in scholis per vos conditis, aditum fieri. Atque hoc loco hortamur, ne optimates regionis, eorumque subolem, neglegatis. Esto quidem, ab humilioribus e plebe verbum Dei eiusque praecones facilius admitti; esto, Iesum Christum de se testificatum esse: *Spiritus Domini... evangelizare pauperibus misit me* (1). Sed, praeterquam quod debemus illud Pauli ante oculos habere propositum: *Sapientibus et insipientibus debitor sum* (2), usu atque experientia praeterea docemur, primoribus civitatis ad Christi religionem semel traductis, tenuiores e populo eorum vestigiis facilie ingredi.